
COMUNE DI NOCERA TERINESE

(Prov. di Catanzaro)

ORDINANZA DISGOMBERO DI EDIFICIO

Ordinanza n. 46 del 28.11.2016

IL SINDACO

PREMESSO - che in data 28.11.2016 un incendio ha interessato l'intero stabile di proprietà dell'A.T.E.R.P di

Catanzaro, sito in questo Comune in Via D. Alighieri n. 2, provocando danni diffusi alle infrastrutture del

tetto ed al manto di copertura;

VISTO il rapporto dei W.FF. pervenuto in data odierna, con il quale siinforma dell'awenuto intervento di

soccorso presso ilfabbricato, sito in questo Comune alla Via Dante Alighieri n. 2, adibito ad abitazione per

n. 5 famiglie assegnatarie, durante il quale, è stata necessaria la parziale rimozione dell€ la§tre che

costituivano il manto di copertura.;

pRESO ATTO che a seguito di sopralluogo di personale dei Vigili del Fuoco e dell' Ufficio Tecnico

Comunale, è emerso che i locali posti ai Piani sottostanti non sono allo stato utilizzabili in sicurezza;

RITENUTO NECESSARIO - prowedere, per ragioni di sicurezza, a sgomberare immediatamente l'immobile

di che trattasi dagli occupanti disponendo il loro trasferimento in altra prowisoria sistemazione abitativa;

ATTE§O che stante l'urgenra manifestata, qualsiasi indugio nel prowedere a quanto sopra potrebbe

mefiere in serio pericolo l'incolumita pubblica e privata;

VISTO I'art.54 comma 2 dsl D.Lgs. 18.8.2000 n.267;

DICHIARA

la totale inagibilità per i locali posti ai piani sottostanti destinati ad uso abitativo, dell'edificio sito in Nocera

Terinese , Via D. Alighieri al numero civico 2, di proprietà dell'A.T.E.R.P. di Catanzaro, inibendone I'utilizzo

sino al perdurare delle condieioni rilevate;

ORDINA

I'IMMEDIATO SGOMBERO DELL'IMMOBILE

E DISPONE IL DIVIETO

di utilizzo di detti locali dalla data odierna ai proprietari e a

chi, a qualunque titolo, occupi gli alloggi in questione,

nonché a chiunque altro, fatta eccezione per il personale



espressamente autorizzato ad effettuare rilievi ed

interventi tecnici in condizioni di sicu rezz.at nelle more

delle determinazioni da prendersi con il medesimo
proprietari o con gli organi e gli enti competenti, in ordine

agli interventi di carattere definitivo da porre in essere;

Si da mandato all'Ufficio Tecnico Comunale di requisire, ove disponibili, n. 5 alloggicomunali non utilizzati

dagli assegnatari, e da assegnare in via prowisoria ed urgente ai nuclei familiari di cui sopra, owero, in

mancanzar predisporne il loro trasferimento in struttura alberghiera presente nel territorio comunale.

§i invita l'A.T.E.R.P. di Catanzaro, in persona del legale rappresentate pro-tempore, a eseguire

immediatamente la verifica statica del proprio immobile e di porre in essere quanto necessario per la
messa in sicurezza dello stesso.

DISPONE

1. Dinotificare la presente ordinanza aglioccupanti l'immobile come diseguito individuati:

a) MANCINI LadiMaria, nata Nocera Terinese il 15.09.1§49;

b) Orlando Giovanna, nata a Nocera Terinese il 30.07.1939 e GANINO Marcella, nata a Lamezia Terme il

20.01.1983;

c) DAHBI Naima, nata in Marocco l'L,01.1962;

d) GRANDINEfiI PARISE Massimo, nato a Nocera Terinese il 13.10.1985;

eI CARDAMONE Rosina, nata Nocera Terinese il 10.12.193L.

2. Di trasmettere per conoscenza la presente Ordinanza per ogni opportuna conoscenza:

- al Comando Stazione Carabinieri di Nocera Terinese;

- al Sig. Prefetto di Catanzaro;

- l'Ufficio Tecnico Comunale e il Comando di Polizia Municipale sono incaricati rispettivamente della

notificazione e della esecuzione della presente ordinanza;

3. Di pubblicizzare la presente ordinanza mediante affissione nelle forme di legge.

INDIVIDUA quale Responsabile del Procedimento il 6eom. Battista MENDICINO dell'U.T.C.;

AWERTE che contro la presente Ordinanza i cittadini ìnteressati possono proporre - ricorso aITAR entro 60

gg. owero - ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. tutti decorrenti dalla data di

notificazione o dalla piena conoscenza delpresente prowedimento.

Nocera Terinese, li 28.11.2016


